令和５年９月吉日

ＰＴＡ会員各位

葛飾区立西亀有小学校 PTA

会  長  鎌田 暁史

西亀ランド及びチケットご購入のご案内

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

昨年度開催した西亀ランドが子どもたちに好評だったため、今年度も西亀ランドを開催すること

になりました。

西亀ランドでゲームなどに参加するためには、チケットが必要になります。参加されるご家庭は、

事前にチケット購入をお願いいたします。

１．日 時  令和５年１０月２８日（土）

・低学年  ９：００～１１：００

・高学年 １３：００～１５：００

       ※雨天延期→１１月１８日（土）時間は同上

２． 場 所  西亀有小学校 校庭 (入口：東門 出口：南門)

３． 出し物（予定）

・ ゲーム、その他団体などで出し物を調整中

４． 参加者について

・ 本部役員及び係の方以外の保護者の参加はなしとさせていただきます。(門までの送り迎えは可)

・ 低学年と高学年のきょうだいで一緒に参加される場合は、どちらか一方の回のみに参加してくだ

さい。

・ 学童からの参加はできませんのでご了承ください。

・ 未就学児・他校のお友達の参加はご遠慮ください。

・ 自転車での来校はご遠慮ください。

５． 持ち物

１．事前購入したチケット

(チケットの紛失が多いため、チケットには必ずクラスと名前の記入をお願いします。)

２．景品を入れる袋

３．ごみ袋

４．校帽

５．必要であれば水筒

６． お願い

・ 体調不良の場合は参加をご遠慮ください。

・ ごみは持ち帰りをお願いします。

・ 中止の場合、前日に PTA の HPでお知らせしますのでご確認をお願いします。

※チケット購入については裏面をご覧ください

西亀ランドとは？

西亀小の子どもたちのために

開催する、PTA 主催のお祭り

です。模擬店がいくつかあるの

で、是非きょうだいやお友達み

んなで遊びに来てください！

＜チケット購入について＞

保護者の皆さまにて事前にチケットのご購入をお願いいたします。当日販売はありません。

１．日 時      ９月９日（土）、１０月２１日（土）葛飾教育の日 ８：３０～１１：１５

２．場 所      西亀有小学校 給食室前

３．チケット代    ５０円券 1枚/回

           チケットは５００円綴りでの販売になります。

           PTAの出し物のみ、当日、参加した児童全員に PTA券(無料)を配布します。それ

以外のゲームに参加する回数分をご購入ください。

４．よくあるご質問

【 どうして事前チケット販売なのですか？ 】

西亀ランド当日は子どもたちだけの参加となるので、金銭トラブルの発生を防ぐためです。

保護者の方にて事前にご購入をお願いいたします。

【 上記の日程にチケットを購入できない場合はどうすればよいですか？ 】

１０月１１日（水）１６：００～１８：００に給食室前でチケット購入をお願いします。

【 当日体調不良で西亀ランドに参加できなくなった場合はどうなりますか？ 】

体調不良の場合は参加をご遠慮ください。

当日の体調不良に限り、西亀ランド当日の９：００～１１：００に保護者の方が受付（東門）まで

お越しいただければ返金対応いたします。来校できない場合、当日の１５：００までに問い合わせ

先までご連絡いただければ、別日に返金対応いたします。

【 事前購入したチケットが当日余った場合はどうなりますか？ 】

こちらは払い戻しできません。子どもたちが遊ぶ回数分のみご購入ください。

    【 延期や完全中止の場合、チケットはどうなりますか？】

     延期の場合、購入していただいたチケットはそのまま次回の西亀ランドで使用できます。

完全中止の場合、チケット代は後日払い戻しいたします。

チケットは払い戻しの際にも必要になりますので、大切に保管してください。

中止やチケットの払い戻しのお知らせは、すべて PTAの HPに掲載しますので、ご確認を

お願いします。不明点等ありましたら、下記の時間内にお問い合わせください。

問い合わせ先（平日 9：00～17：00）

鎌田 080-9423-3344       小池 090-3919-2776

     武田 090-3207-0584       柳沼 090-4591-3705

黒岩 090-2744-8374(18:00～21:00)